



Eros ja Psyke

Afroditen poika Eros oli kreikkalaisten rakkaudenjumala. Monissa taruissa hän esiintyy viehättävänä lapsena, mutta tämän tarinan tapahtumisaikaan hän oli varttunut komeaksi nuoreksi mieheksi. Hänellä oli aseenaan jousi ja viinentäysi nuolia sekä mahti saada niin jumalat kuin ihmisetkin rakastumaan. Jokainen jonka ihoa hänen nuolensa hipaisikin, rakastui oikopäätä ensimmäiseen tapaamaansa henkilöön.

”Sanohan, Eros”, Afrodite sanoi hänelle eräänä päivänä, ”alanko minä tulla vanhaksi? Onko ihoni rypyinen? Näkyykö hiuksissani harmaita juovia? Onko selkäni kumara kuin vanhan eukon selkä?”

Eros hätkähti. Tällaista kysymystä hän ei ollut osannut odottaa maailman kauneimmalta naiselta. Tietämättä mitä hänen äitinsä mielessä liikkui Eros vastasi aivan todenmukaisesti. ”Kukaan ei ole kauniimpi kuin sinä eikä tule koskaan olemaankaan. Eikö Paris asettanut Heran ja Athenenkin sinun jälkeesi? Mutta miksi kysyt tuollaista?”

Afrodite hymyili tyytyväisenä ja nyökkäsi. ”Enhän minä itse asiassa epäillytkään sinun vastaustasi”, hän sanoi, ”mutta näyttää siltä kuin eräs kuolevaisista, Psyke, ei olisi samaa mieltä. Hän kerskuu olevansa täysikuu ja minä vain kaukainen tähti, jonka heikko valo kalpenee kuunsäteiden kirkkauden rinnalla.”

”Ainakin hänellä on runollinen mielenlaatu”, Eros huomautti. Afrodite huitaisi hänen sanoilleen kärsimättömästi.

”Hänen on saatava opetus”, Afrodite sanoi. ”Mene hänen luokseen ja käytä joustasi. Tähtää hyvin niin että nuoli särkee hänen sydämensä. Ja varmistaudu siitä että hänen vierellään seisoo jokin kammottava otus, kun hän avaa silmänsä. Haluan hänen kärsivän rakkaudesta maailman vastenmielisimpään olentoon.”

Eroksella ei ollut kiire tähän tehtävään. Hän yritti väittää vastaankin, mutta Afroditen pää ei ollut käännytettävissä, ja lopulta Eroksen oli annettava periksi. Mutta hiipiessään aurinkoisella kukkaniityllä nukkuvan Psyken luo hän häikäistyi tämän kauneudesta niin että kompastui kivään ja horjahti tytön vierelle. Nuolen kärki upposi syvälle hänen omaan jalkaansa, ja ennen kuin hän tiesikään mitä tapahtui, hän oli toivottomasti rakastunut tyttöön.

Eros tajusi, että hänen oli oltava varovainen. Afrodite ei saanut tietää mitään hänen rakkaudestaan, ja koska parhaatkin naiset juoruavat, olisi parasta ettei Psyke tietäisi